УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О мерах по совершенствованию структуры

Администрации Главы и Правительства

Республики Дагестан

В целях совершенствования структуры Администрации Главы

и Правительства Республики Дагестан постановляю:

1. Преобразовать Секретариат Председателя Правительства Республики

Дагестан в Секретариат Председателя Правительства Республики Дагестан и

заместителей Председателя Правительства Республики Дагестан.

2. Внести в раздел 1 Реестра должностей государственной гражданской

службы Республики Дагестан, утвержденного Указом Президента

Республики Дагестан от 1 августа 2006 г. № 65 «О Реестре должностей

государственной гражданской службы Республики Дагестан» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2006, № 8, ст. 452; № 10, ст. 588;
2007, № 3, ст. 142; № 13, ст. 603; № 17, ст. 808; 2008, № 16, ст. 693; 2009,
№ 19, ст. 901; 2010, № 11, ст. 522; 2011, № 3, ст. 64; № 22, ст. 1034;
№ 24, ст. 1203; 2012,№ 6, ст. 193, ст. 195; 2013,№ з, ст. 63;№ 5, ст. 26;№ 6,
ст. 348; № 10, ст: 638; № 13, ст. 882;№ 20, ст. 1312;№ 24, ст. 1643; 2014, № 2,
ст. 46;№ 3, ст. 100;№ 7, ст. 339;№ ю, ст. 553;№ 23, ст. 1378;№ 24, ст. 1468;
2015, № 11, ст. 618; интернет-портал правовой информации Республики

Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2015, 8 декабря, № 05004001131; 22 декабря,

№ 05004001182; Официальный интернет-портал правовой информации

(www.pravo.gov.ru), 2016, 20 апреля, № 0500201604220007; 18 августа,

№ 0500201608180005; 2017, 18 апреля, № 0500201704180015), следующие

изменения:

а) в пункте 1:
позицию;

«Руководитель Секретариата Председателя 01-1-1-006»
Правительства Республики Дагестан

заменить позицией следующего содержания:

«Руководитель Секретариата Председателя 01-1-1 -006»;
Правительства Республики Дагестан и заместителей

Председателя Правительства Республики Дагестан

позицию:

«Заместитель Руководителя Секретариата 01-1-1-006.2»
Председателя Правительства Республики Дагестан

заменить позицией следующего содержания:

«Заместитель Руководителя Секретариата О Ы-1-006.2»;

Председателя Правительства Республики Дагестан и

заместителей Председателя Правительства

Республики Дагестан

б) пункт 2 после позиции:

«Помощник Руководителя Администрации Главы и 01-2-2-018»
Правительства Республики Дагестан

дополнить позициями следующего содержания:

«Помощник Первого заместителя Председателя 01-2-2-018.1
Правительства Республики Дагестан

Помощник заместителя Председателя Правительства 01-2-2-018.2».
Республики Дагестан

3. Внести в Положение об Администрации Главы и Правительства

Республики Дагестан, утвержденное Указом Президента Республики

Дагестан от 5 декабря 2013 г. № 331 «Вопросы Администрации Главы и

Правительства Республики Дагестан» (Собрание законодательства

Республики Дагестан, 2013, № 23, ст. 1570;№ 24, ст. 1657; 2014, № 9, ст. 511;
№ 13, ст. 734; Хо 14, ст. 795; № 15, ст. 852; № 16, ст. 896; № 20, ст. 1173;
№ 21, ст. 1257; интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru), 2016, 25 апреля, № 05004000020; 18 мая,

№ 05004001022; 19 мая, № 05004001196; 14 июня, № 050004001629,
Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),
2016, 22 апреля, № 0500201604220008; 1 июня, № 0500201606010005;
Дагестанская правда, 2017, 23 февраля, № 42-43), следующие изменения:

а) в пункте 7:
в абзаце пятом слова «Секретариат Председателя Правительства

Республики Дагестан» заменить словами «Секретариат Председателя

Правительства Республики Дагестан и заместителей Председателя

Правительства Республики Дагестан»;

абзац шестой изложить в следующей редакции;

«Председатель Правительства Республики Дагестан назначает на

должность и освобождает от должности руководителя Секретариата

Председателя Правительства Республики Дагестан и заместителей

Председателя Правительства Республики Дагестан, заместителя

руководителя Секретариата Председателя Правительства Республики

Дагестан и заместителей Председателя Правительства Республики Дагестан,

помощников и советников Председателя Правительства Республики

Дагестан.»;

б) в абзаце четвертом пункта 8 слова «Секретариат Председателя

Правительства Республики Дагестан» заменить словами «Секретариат

Председателя Правительства Республики Дагестан и заместителей

Председателя Правительства Республики Дагестан».

4. Внести в Указ Главы Республики Дагестан от 14 апреля 2015 г. № 74
«Вопросы Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан»

(Собрание законодательства Республики Дагестан, 2015, № 7, ст. 348;
интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru), 2016, 18 мая, № 05004001022; 19 мая, № 05004001118;
Дагестанская правда, 2016, 21 апреля, № 91-92; интернет-портал правовой

информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2017, 7 апреля,

№ 05004002339) и структуру Администрации Главы и Правительства

Республики Дагестан, утвержденную этим Указом, следующие изменения;

а) в пункте 2 Указа цифры «400» заменить цифрами «413»;
б) в структуре Администрации Главы и Правительства Республики

Дагестан позицию:

«Секретариат Председателя Правительства Республики Дагестан»

заменить позицией следующего содержания:

«Секретариат Председателя Правительства Республики Дагестан и

заместителей Председателя Правительства Республики Дагестан».

5. Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан

подготовить предложения о внесении изменений в соответствующие

нормативные правовые акты Республики Дагестан.

6. Правительству Республики Дагестан и Администрации Главы и

Правительства Республики Дагестан решить организационные вопросы,

связанные с реализацией настоящего Указа.

7. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава

УПРАВЛЕНИЕ Рё ублики Дагестан Р. Абдулатипов
делопроизводства

№1

г, Махачкала

25 мая 2017 года

№ 121